
SG Möschlitz e.V. 
 
Sportgemeinschaft Möschlitz 
OT Möschlitz 
Unter Kirchstraße 2 
07907 Schleiz 

Gebührenordnung 
 
Aufgrund Beschluss der Mitgliedervollversammlung vom 13.02.2016, tritt rückwirkend zum  
01. Januar 2016 folgende Gebührenordnung für die SG Möschlitz in Kraft: 
 
       bis 18 Jahre   ab 18 Jahre 
 
Aufnahmegebühr für SG Mitgliedschaft  5,00 Euro   5,00 Euro 
 
Mitgliedsbeitrag / Jahr    18,00 Euro     60,00 Euro 
 
Nutzung der Sportanlagen und Geräte  kostenlos   kostenlos 
(in Absprache mit der entsprechenden Sektion) 
 
Weitere Regelungen siehe Benutzerordnung für die Sportanlagen und Geräte!!! 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Benutzungskosten für Nicht - SG - Mitglieder sowie private Zweckbenutzung 
 
Kegelbahn (2 Bahnen)    25,00 Euro/1.Std.   25,00 Euro/1.Std. 
(privat u. gemischte Gruppen)   (Gruppe/Person)  (Gruppe/Person) 
 
Kegelbahn (2 Bahnen)    10,00 Euro/   10,00 Euro/ 
(*privat u. gemischte Gruppen)   je weitere Std.   je weitere Std. 
       (Gruppe/Person)  (Gruppe/Person) 
 
Feiern im Sportlerclub und    keine Kosten   keine Kosten 
Vorraum der Kegelbahn  (Speisen und Getränke sind ausschließlich über 

den Sportlerclub zu beziehen) 
 
Fitnesszentrum     5,00 Euro/Std.   5,00 Euro/Std. 
 
Halle und öffentliche Freizeitbereiche  1,00 Euro/Std.   2,00 Euro/Std. 
 
Halle (komplette Gruppen)    12,50 Euro/Std.  12,50 Euro/Std.
    
Panorama-Bar      50,00 Euro/ Tagespauschale 
 
* gemischte Gruppen: sind private Gruppen oder Gruppen von SG-Mitgliedern welche die Kegel-
bahn für private Zwecke nutzen möchten (Bsp.: Geburtstagsfeiern, o.ä.) 
Weitere Regelungen siehe Benutzerordnung für die Sportanlagen und Geräte!!! 
 


